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kvaliteten, uanset om vi er en lille eller en stor 
kommune? Det synes jeg kunne være nyttigt. 
Men det er måske bare noget, vi overhovedet 
ikke skal tage ansvar for? 

Det synes Socialdemokraterne. 

(Kort bemærkning). 
René Skaü Björnsson (S): 
Det var lige for at vende tilbage til det her med 
kommunernes tilsyn eller mangel på samme, 
hvor fru Eva Kjer Hansen siger, at når vi sætter 
et minimumskrav på mindst to besøg om året, 
så bliver det hurtigt et maksimumskrav for 
kommunerne. Men situationen i dag er jo ikke, 
at der er for mange tilsyn, tværtimod er der 
mange kommuner, hvor der slet ikke er tilsyn el- 
ler meget få tilsyn. 

Derfor siger vi, at et minimum på to besøg er 
langt bedre end slet ingen klare krav til kommu- 
nerne på det her område. Men jeg hørte mig jo 
så også til, at der var en lille åbning fra Venstres 
ordfører med henblik på at se på det her område 
temmelig hurtigt. Derfor burde vi jo også kunne 
strikke en model sammen, der gør, at vi stiller de 
her mere rigide krav til kommunerne, så der 
sker noget. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Til den sidste ordfører skal jeg sige: Vi er skam 
meget åbne over for, at der skal ske noget på 
området; også åbne over for, at vi, hvis vi ved 
helt præcist, hvad de rigtige initiativer er, får 
dem sat i værk. Men jeg savner fra kollegernes 
side et ønske om også at se resultaterne af de be- 
slutninger, man selv har været med til at træffe. 

I forhold til tilsynet og forslaget om de der 
minimum to tilsyn må jeg bare konstatere, at vi 
er uenige i, at det er et godt redskab. Jeg mener, 
at der vil være mange anbringelsessager, hvor 
der er brug for meget mere omfattende tilsyn. 
Der vil jeg være ked af, hvis man kan dække sig 
ind bag, at man har opfyldt minimumskravet. 

> Kl. 13.45 
Så må jeg derudover sige til fru Sandy Brinck 

og fru Line Barfod, at jeg faktisk mener, at det, 
der bliver stillet krav om, er det, der er sat i værk 
i KABU-projektet. De 50 mio. kr., der er afsat i 
satspuljekredsen til KABU-projektet, omfatter 
bl.a. de ting, der her bliver efterlyst. Første fase 
bliver afsluttet nu her omkring slutningen af 
marts med vidensopsamlingen, og så følger en 
række delprojekter. Så det er nok et spørgsmål 
om også at have et klart overblik over, hvad det 

egentlig er, vi allerede har besluttet, og hvad det 
er, der allerede er sat i værk. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
En af de få muligheder, vi har for ligesom at tjek- 
ke op på, om der rent faktisk er tale om en god 
anbringelse, er jo tilsyn, og når fru Eva Kjer 
Hansen ikke bryder sig om formuleringerne om, 
at der skulle udøves tilsyn med barnet på an- 
bringelsesstedet mindst to gange om året, kunne 
det være rart at få at vide, hvad fru Eva Kjer 
Hansens holdning så er til, hvor mange tilsyn 
der burde foretages årlig. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Så mange initiativer er det desværre heller ikke, 
der er blevet sat i gang på det her område, og nu 
var det jo altså Socialforskningsinstituttet, der 
selv på det møde, vi havde i Socialudvalget med 
dem, sagde, at der ikke var et projekt sat i gang, 
hvor man udviklede redskaber til, at opholds- 
steder og andre steder, hvor børn er anbragt, 
kunne lave en evaluering af deres indsats. Jeg vil 
gerne høre: Vil Venstre være med til, at vi får ud- 
viklet sådanne evalueringsredskaber? Kan vi få 
sat et arbejde i værk, der sikrer, at hvis der er op- 
holdssteder og andre steder, hvor børn er an- 
bragt, der skal lukkes, så skal det være på bag- 
grund af en faglig vurdering og ikke som i dag, 
hvor det er ren økonomi, der afgør det, og hvor 
det, som amternes tilsyn er optaget af, når de 
godkender opholdssteder, gennemgår budgetter 
osv., alene er, om de lever op til de forskellige 
administrative og bureaukratiske regler, mens 
der er meget lidt interesse for, hvad det egentlig 
fagligt og socialpædagogisk er for nogle virke- 
midler, man benytter sig af? Hvad er det for 
nogle redskaber, man bruger over for børnene? 
Det kunne være spændende, hvis vi fik ændret 
den udvikling. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal sige til hr. Kim Sejr, at jeg mener, man 
skal føre tilsyn efter behov. Og der vil der i nogle 
situationer være et behov for et meget omfatten- 
de tilsyn, og det, vi jo har set i den undersøgelse, 
der er foretaget, er, at der er nogle kommuner, 
som godt kan det. Der er en hel del kommuner, 
som fører et tilsyn nogle gange, og så tror jeg, 
det er 20 pet. af kommunerne, der har meget sto- 
re problemer med deres tilsyn. 


